应收票据  533,171,949.15   533,171,949.15

应收账款  1,450,456,203.34   82,283,751.73   149,915,722.31   43,890,295.70   1,726,545,973.08

其他应收款  233,851,669.95   73,168,059.30   682,046,038.26   55,300.00   989,121,067.51

长期应收款

其他流动资产  2,359,159,468.75   2,359,159,468.75

金融负债

短期借款  6,390,592,056.27   6,390,592,056.27

应付票据  990,482,927.20   990,482,927.20

应付账款  2,002,263,324.19   448,060,250.16   267,430,053.63   9,078,047.99   2,726,831,675.97

其他应付款  1,122,286,310.07   436,261,216.60   300,909,046.88   63,335,331.59   1,922,791,905.14

应付职工薪酬  304,733,103.63   304,733,103.63

一年内到期的非流动负债   5,314,147,396.36   5,314,147,396.36

长期借款   4,391,903,101.00   2,477,828,034.07   909,418,944.81   7,779,150,079.88

应付债券   2,426,992,578.67   2,426,992,578.67

长期应付款   6,135,734.07   6,135,734.07

148

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能

产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险

变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的

情况下进行的。

（1） 外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益

和权益的税后影响如下：

項

目

汇率变

动

2023 年度 2022 年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

美

元

对人民

币升值

1%

 16,574,067.76   12,261,381.38   15,551,310.88   11,270,323.99

美

元

对人民

币贬值

1%

 -16,574,067.76   -12,261,381.38   -15,551,310.88   -11,270,323.99

（2） 利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负

债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益

和权益的税后影响如下：

项目 利率变动
2023 年度 2022 年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加 0.5%  -24,196,276.74   -23,679,719.04   -28,813,464.20   -28,058,882.34

浮动利率借款 减少 0.5%  24,196,276.74   23,679,719.04   28,813,464.20   28,058,882.34

149

十二、 公允价值的披露

1. 以公允价值计量的资产和负债的年末公允价值

项目
年末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量

（一）交易性金融资产   469,636,700.78   469,636,700.78

1.以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产   469,636,700.78   469,636,700.78

（二）应收款项融资   173,396,326.14   173,396,326.14

（二）其他债权投资

（三）其他权益工具投资   23,841,337.16   23,841,337.16

（四）投资性房地产

（五）其他非流动金融资产   2,009,676,398.00   2,009,676,398.00

持续以公允价值计量的资产总额   173,396,326.14   2,503,154,435.94   2,676,550,762.08

持续以公允价值计量的负债总额

二、非持续的公允价值计量

非持续以公允价值计量的资产总额

非持续以公允价值计量的负债总额

150

2. 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

第一层次输入值是在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

3. 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定

量信息

第二层次的公允价值计量第二层次输入值是除第一层次输入值外相关资产或负债直接

或间接可观察的输入值。

4. 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定

量信息

第三层次输入值是相关资产或负债的不可观察输入值。

十三、 关联方及关联交易

1. 关联方关系

（1） 本公司的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本

母公司对本

公司的持股

比例(%)

母公司对本公

司的表决权比

例(%)

华侨城集团有限公司 深圳市
旅游业、地产业、

电子业
120 亿元 29.999997 29.999997

本公司最终控制方是国务院国有资产监督管理委员会。

（2） 本公司的子公司情况

子公司情况详见本附注“九、1.（1）企业集团的构成”相关内容。

（3） 本企业合营企业及联营企业情况